
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

  
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Legge n. 88 del 07.02.1958, che disciplina l’organizzazione ed il coordinamento territoriale 

del servizio di Educazione Fisica e Sportiva nelle scuole statali; 

VISTO  il decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994, ed in particolare l’art. 307, come modificato dal 

comma 328 della Legge n. 190 del 23.12.2014, che definisce l’organizzazione e il 

coordinamento periferico del servizio di Educazione Fisica; 

VISTO  il C.C.N.L. Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 18.01.2024; 

VISTA la Direttiva Ministeriale prot. n. 2626 del 27.09.2002, avente ad oggetto “Linee guida di 

organizzazione del servizio di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva”; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13.07.2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA  la nota ministeriale n. 5044 del 06.08.2015 con la quale, in considerazione delle modifiche 

apportate al citato articolo 307 del d.lgs. n. 297/1994 dalla legge 107/2015, si invitano i 

Direttori Generali degli UU.SS.RR. ad individuare il Coordinatore regionale di Educazione 

Motoria, Fisica e Sportiva; 

RITENUTE  non applicabili, in quanto non compatibili con le norme successive, le circolari ministeriali n. 

158 del 30.03.1998 e n. 106 del 19.04.1999, riguardanti gli indirizzi generali per il 

conferimento dell’incarico di Coordinatore di Educazione Fisica e Sportiva negli ex 

Provveditorati agli Studi; 

RICHIAMATO il provvedimento di questo USR per la Lombardia, prot. n. 18806 del 13.07.2023, con cui 

risulta conferito l’incarico al Coordinatore di Educazione Fisica e Sportiva nell’ambito 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, con scadenza al 31.08.2024; 

VISTO  l’Avviso, prot. n. 23477 del 08.05.2024, di avvio della procedura di selezione - per soli titoli 

- per il conferimento dell’incarico annuale di Coordinatore regionale di Educazione Motoria, 

Fisica e Sportiva presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – a.s. 2024/2025; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere al conferimento, per l’a.s. 2024/2025, dell’incarico di Coordinatore 

Regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva presso l’USR per la Lombardia, previa 

valutazione delle candidature pervenute ad opera di una Commissione appositamente 

costituita 

DISPONE 

Articolo 1)  

Per le finalità indicate alle premesse, presso l’USR per la Lombardia è costituita una Commissione dedicata 

alla valutazione delle candidature alla procedura di selezione in esame, così composta:  

• Giuseppe BONELLI  Dirigente Ufficio V USR Lombardia   Presidente  

• Monica MARELLI  Dirigente scolastico distaccato USR Lombardia  Componente 

• Elisabetta BIRAGHI  Dirigente scolastico ed Esperto disciplinare  Componente 

• Generosa QUATTROCCHI Funzionario USR Lombardia     Segretaria 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

Articolo 2)  

La Commissione procederà all’esame delle domande pervenute, al fine di accertare il possesso da parte dei 

candidati dei requisiti prescritti, operando tutti i necessari controlli anche d’ufficio. La Commissione valuterà 

i titoli dichiarati da ciascun aspirante.  

Nessuna specifica comunicazione sarà inviata agli aspiranti che, in fase di esame delle domande, saranno 

ritenuti privi dei requisiti prescritti.  

Articolo 3) 

L’esclusione dalla procedura può essere disposta, in qualunque momento, dal Direttore Generale dell’USR 

Lombardia con provvedimento motivato, su segnalazione della Commissione.  

Articolo 4) 

Nessun compenso è dovuto ai Componenti della Commissione. 

  

    IL DIRETTORE GENERALE 
          Luciana VOLTA 

 

 

 
    

 

  


		2024-05-27T07:08:11+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-05-27T09:14:24+0200
	protocollo




